Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
TOC Bookmark
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

4
16
69 22
25 29 71 26
32 33,5 7 76 32
40
10
38 9 18 81 36
50 45
8 5 21
87 45
63 50 91 50
80 12 63 10,5 6 26 106 63
für @ US XA KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] –0,5 [g]
20 34,5 59 3 84 537254 HNA-20-R3
25 38,5 61 3 90 537255 HNA-25-R3
32 46 66 3 123 537256 HNA-32-R3
40 54 69 3 157 537257 HNA-40-R3
50 64 74 3 278 537258 HNA-50-R3
63 75 78 3 328 537259 HNA-63-R3
80 93 89 3 634 537260 HNA-80-R3
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
H- - Hinweis
Zur Montage der Baugröße
@ 80 mm werden Schrauben mit

hochlegierter Stahl
++ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ E FB
@
MF R TF UF
[mm] H13
0
32 45 7 10 32 64 80
40 54 9 10 36 72 90
50 65 9 12 45 90 110
63 75 9 12 50 100 120
80 93 12 16 63 126 150
für @ ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 54 4 220 161846 CRFNG-32
40 55 4 291 161847 CRFNG-40
50 57 4 526 161848 CRFNG-50
63 61 4 680 161849 CRFNG-63
80 70 4 1508 161850 CRFNG-80
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
H- - Hinweis
Zur Montage der Baugröße
@ 80 mm werden Schrauben mit
Sonderlänge benötigt. a Sei-
te 23
Flanschbefestigung CRFNG
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/09
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Zubehör
Schwenkzapfen CRZNG
Werkstoff:
CRZNG: Edelstahlguss,
 elektropoliert
RoHS konform
++ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ C2 C3 TD
@
TK TL TM US XH XL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] e9 [g]
32 71 86 12 16 12 50 45 2 52 4 150 161852 CRZNG-32
40 87 105 16 20 16 63 54 4 55 4 285 161853 CRZNG-40
50 99 117 16 24 16 75 64 4 57 4 473 161854 CRZNG-50
63 116 136 20 24 20 90 75 4 61 4 687 161855 CRZNG-63
80 136 156 20 28 20 110 93 5 81 4 1296 161856 CRZNG-80
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
H- - Hinweis
Zur Montage der Baugröße
@ 80 mm werden Schrauben mit
Sonderlänge benötigt. a Sei-
te 23
Lagerstücke CRLNZG
Werkstoff:
hochlegierter Stahl
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CR
@
FK
@
FN FS H1 HB
@
NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 205 161874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 323 161875 CRLNZG-4 0/50
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161876 CRLNZG-6 3/80
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Schwenkzapfen CRZNG
Lagerstücke CRLNZG
192024/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Zubehör
Schwenkflansch SNCB-…-R3
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss mit Schutz-
überzug, hoher Korrosionsschutz
RoHS konform
++ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CB EK
@
FL L MR UB XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 [g]
32 26 10 22 13 8,5 45 72 3 100 176944 SNCB-32-R3
40 28 12 25 16 12 52 76 3 151 176945 SNCB-40-R3
50 32 12 27 16 12 60 80 3 228 176946 SNCB-50-R3
63 40 16 32 21 16 70 89 3 371 176947 SNCB-63-R3
80 50 16 36 22 16 90 99 3 632 176948 SNCB-80-R3
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
H- - Hinweis
Zur Montage der Baugröße
@ 80 mm werden Schrauben mit
Sonderlänge benötigt. a Sei-
te 23
Lagerbock CRLNG
Werkstoff:
hochlegierter Stahl
Abmessungen und Bestellangaben
für @ BR BT CK
@
EM GL HB
@
PH RA TE UL UR KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 –0,4 H13 [g]
32 10 8 10 25,8 21 6,6 32 18 38 51 31 4 133 161840 CRLNG-32
40 11 10 12 27,8 24 6,6 36 22 41 54 35 4 161 161841 CRLNG-40
50 12 12 12 31,8 33 9 45 30 50 65 45 4 281 161842 CRLNG-50
63 15 12 16 39,8 37 9 50 35 52 67 50 4 370 161843 CRLNG-63
80 15 14 16 49,8 47 11 63 40 66 86 60 4 562 161844 CRLNG-80
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Schwenkflansch SNCB-…-R3
Lagerbock CRLNG
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/09
Kompaktzylinder CDC, ISO 21287, Clean Design
Zubehör
Schwenkflansch SNCL-…-R3
Werkstoff:
SNCL-…-R3: Aluminium-Druckguss
mit Schutzüberzug
RoHS konform
++  = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CD
@
EW FL L MR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 h12 ±0,2 [g]
20 8 16 20 14 8 63 3 38 537796 SNCL-20-R3
25 65 3 41 537797 SNCL-25-R3
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Lagerbock CRLBN, Edelstahl
Werkstoff:
hochlegierter Stahl